
 

1 
 

 
 
 

PORT ARI A Nº  02 /2024  
 
 

 
 

NOMEI A A COMISS ÃO DE ENTREVIST ADORES 
P ARA RE ALIZAÇ ÃO D AS ENTREVISTAS  
REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO DO PROJETO “ IPOJUCA CUIDA 
+” .  

 
 
 

A  P res iden te  do  INSTITUTO REDE VHIDA ,  Lays  
S i l va  To r reão ,  no  uso  de  suas  a t r ibu ições  lega is ,  con fe r idas  pe lo  
Es ta tu to  Soc ia l .   
 

 
CONSIDERANDO  a  necess idade  de  se leção  de  

pessoa l  pa ra  execução  do  P ro je to  “ Ipo juca  Cu ida  Ma is ” ,  con fo rme  
Te rmo de  Fomento  017 /2023 .  

 
CONSIDERANDO a Le i  Federa l  13 .019 /2014  
 

 
RESOLVE:   
  
 
Art .  1 º .  Nomear  a  Com issão  de  en t rev i s tado res  encar regada  de  
rea l i za r  as  en t rev i s ta  no  Processo  Se le t i vo  S imp l i f i cado  Pro je to  
“ Ipo juca  Cu ida+” ,  f i cando  des ignados  os  segu in tes  componentes :  
 
I  -  An ton io  Césa r  Pe re i ra  Cunha  -  CPF nº  074 .707 .354 -61  
I I  –  C la ra  I lda  O l ive i ra  da  Cos ta  -  CPF nº  111 .052 .194 -45  
I I I  –  E lma  Cr is t i na  da  S i l va  Monte i ro  -  CPF nº  627 .555 .104 -63   
IV  -  Eva  Luc ia  da  S i l va  Monte i ro  -  CPF nº  774 .809 .534 -53  
V  –  G i lce le  Mar i l ia  da  S i l va  -  CPF nº  055 .068 .864 -11  
V I  -  O lavo  G le idson  de  Souza  -  CPF nº  127 .887 .484 -42  
V I I  -  Lays  S i l va  To r reão  -  CPF nº072 .547 .784 -92  
V I I I  –  Ros iane  L ins  da  S i l va  -  CPF nº  037 .234 .344 -95  
 
 
Art .  2 º .  A  P res iden te  da  Comissão  Técn ica  Espec ia l  de  
Organ ização  de  Se leção  Púb l i ca  S imp l i f i cada ,  dec id i rá  sob re  a  
quan t idade  de  en t rev i s tado res ,  sob re  o  c r i t é r io  de  esco lha  dos  
cand ida tos  que  cada  en t rev is tado r  f i ca rá  responsáve l  de  rea l i za r  
o  p roced imento ,  a  depende r  dos  ca rgos  p re tend idos  pe los  



 

2 
 

cand ida tos .  
 
Art .  3 º .  Es ta  Po r ta r ia  en t ra  em v igo r  na  da ta  de  sua  pub l i cação ,  
sendo  es ta  Po r ta r ia  vá l ida  a té  31  de  ju lho  de  2024 ,  podendo  ser  
p ro r rogada  caso  ha ja  necess idade .  
  
 
Ca rua ru -PE,  30  de  abr i l  de  2024 .  
  
 
 
 

INSTITUTO REDE VHIDA 
L AYS S ILV A TORRE ÃO 
CPF Nº  072 .547 .784 -92  

PRESIDENTE 


